[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2019                                                                                                        № 862
г. Верхний Тагил

О минимальном размере оплаты труда
В соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 19 июня 2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 января 2020 года минимальный размер оплаты труда в муниципальных учреждениях городского округа Верхний Тагил в сумме 12130 рублей в месяц без учета районного коэффициента.
2. В размер минимальной заработной платы включается тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты, стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

3. В размер минимальной заработной платы не включаются следующие выплаты: повышенная оплата сверхурочной работы, оплата работы в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни.
4. Минимальный размер оплаты труда в муниципальных учреждениях городского Верхний Тагил, установленный настоящим постановлением, обеспечивается за счет средств местного бюджета, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
5. Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 11.01.2019 № 03 «О минимальном размере оплаты труда» признать утратившим силу.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru).
Глава городского округа

Верхний Тагил
                               В.Г. Кириченко